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Въпрос с искане за писмен отговор E-002935/2021
до Комисията
Член 138 от Правилника за дейността
Charlie Weimers (ECR), Jessica Stegrud (ECR), Laura Huhtasaari (ID), Peter Kofod (ID), Michiel 
Hoogeveen (ECR), Rob Rooken (ECR), Robert Roos (ECR), Eugen Jurzyca (ECR), Valdemar 
Tomaševski (ECR), Zdzisław Krasnodębski (ECR), Mazaly Aguilar (ECR), Margarita de la Pisa 
Carrión (ECR), Hermann Tertsch (ECR), Jorge Buxadé Villalba (ECR), Bert-Jan Ruissen (ECR), 
Elżbieta Kruk (ECR), Jacek Saryusz-Wolski (ECR), Angel Dzhambazki (ECR), Andrey Slabakov 
(ECR), Geert Bourgeois (ECR), Assita Kanko (ECR), Johan Van Overtveldt (ECR)

Относно: Прозрачност и финансиране на Конференцията за бъдещето на Европа

Миналата година Европейският парламент предложи възможности за финансиране на 
дейности, свързани с Конференцията за бъдещето на Европа12. Кампаниите в социалните 
медии показват, че парите на данъкоплатците се използват за пораждане на ангажираност 
сред младите хора и гражданското общество, както и за медийно отразяване на 
конференцията3.

Мнозинството от членовете на Парламента гласуваха за отхвърляне на „ангажимент за пълна 
прозрачност“, свързан с финансирането на конференцията4. Институциите на ЕС използват 
отделни бюджети за финансиране на конференцията и на официалния уебсайт на 
конференцията няма информация относно финансирането или безвъзмездните средства, 
отпускани във връзка с конференцията.

Като се има предвид, че прозрачността и откритостта на процедурите за вземане на решения 
са основополагащи ценности на ЕС и са от съществено значение за една система, основана на 
върховенството на закона:

1. Може ли Комисията да отчете общото отражение на конференцията върху бюджета и 
каква е разбивката на разходите по видове финансирани дейности?

2. Може ли Комисията да предостави списък на всички покани за представяне на 
предложения и търгове, както и на всички безвъзмездни средства, отпуснати във връзка с 
конференцията?

3. Ще покаже ли ангажираността си за прозрачност, като гарантира, че относимата 
финансова информация е леснодостъпна, например на страницата „относно“ на 
официалния уебсайт на конференцията?

1 https://www.europarl.europa.eu/contracts-and-grants/files/grants/media-and-events/en-call-for-proposals-
media-2020-COMM-SUBV-2020-M.pdf.

2 https://www.europarl.europa.eu/contracts-and-grants/files/grants/media-and-events/comm-subv-2020-
e/call_for_proposals_engagement_2020_comm-subv-2020-e.pdf

3 http://twitter.com/JEF_Europe/status/1388132276307906560
4 A9-0044/2021 – Изменение 5: 329 членове на ЕП гласуваха „за“, 360 „против“ и 10 „въздържал се“. 
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